
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

администрация ЗАТО г.Североморск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев, по которым 

осуществляется оценка и сопоставление заявок участников открытого 

конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок 

по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных пасса-

жирских перевозок, в том числе на социально значимых муниципальных 

маршрутах, на территории ЗАТО г.Североморск согласно приложению  

к постановлению. 

          от 15.11.2016 г.                                                                     № 1475 

Об утверждении шкалы для оценки 

критериев, по которым осуществляется 

оценка и сопоставление заявок участников 

открытого конкурса на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок 

по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных пассажирских 

перевозок, в том числе на социально 

значимых муниципальных маршрутах,  

на территории ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 15.11.2016 № 1475 

 

 

 

ШКАЛА  

для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса  

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам 

регулярных пассажирских перевозок, в том числе на социально значимых муниципальных маршрутах,  

на территории ЗАТО г.Североморск 
 

№  

п/п 
Критерий 

Оценочные  

баллы 
Порядок расчета 

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, 

повлекших за собой человеческие жертвы или 

причинение вреда здоровью граждан и произошедших 

по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого 

товарищества или их работников в течение года, 

предшествующего дате проведения открытого 

конкурса, в расчете на среднее количество 

транспортных средств, имевшихся в распоряжении 

юридического лица, индивидуального предпринимателя 

или участников договора простого товарищества  

в течение года, предшествующего дате проведения 

открытого конкурса 

-10 
Б=Бу*

.

365*

Хоз

ДТП

АД

К
, где: 

ДТПК количество дорожно-транспортных 

происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан 

и произошедших по вине юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участников 

договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего 

дате проведения открытого конкурса; 

ХозАД  - автомобиле-дни в хозяйстве. 

Определяется как сумма дней 

владения/распоряжения всеми транспортными 

средствами в течение года, предшествующего 

дате проведения открытого конкурса 



2. Опыт осуществления регулярных перевозок 

юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества, который подтвержден исполнением 

государственных или муниципальных контрактов либо 

свидетельствами об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок или иными 

документами, выданными в соответствии с 

нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными 

нормативными правовыми актами 

2 Начисляется за каждый полный год работы 

претендента на регулярном маршруте 

(маршрутах), подтвержденный исполнением 

государственных или муниципальных контрактов 

либо свидетельствами об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок 

или иными документами, выданными  

в соответствии с нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными нормативными правовыми 

актами 

3. Влияющие на качество перевозок характеристики 

транспортных средств, предлагаемых юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем или 

участниками договора простого товарищества для 

осуществления регулярных перевозок: 

  

3.1. Наличие действующего кондиционера 1 Начисляется за каждое транспортное средство, 

оборудованное системой кондиционирования 

воздуха, из числа заявляемых на маршрут 

3.2 Наличие низкого пола 3 Начисляется за каждое низкопольное 

транспортное средство из числа заявляемых  

на маршрут 

3.3 Наличие оборудования для перевозок пассажиров  

с ограниченными возможностями передвижения, 

пассажиров с детскими колясками 

5 Начисляется за каждое специально оборудованное 

транспортное средство для перевозок пассажиров 

с ограниченными возможностями передвижения, 

пассажиров с детскими колясками из числа 

заявляемых на маршрут 

3.4 Наличие действующей дополнительной системы 

обогрева салона 
3 Начисляется за каждое транспортное средство, 

оборудованное дополнительной системой 

обогрева салона, из числа заявляемых на маршрут 



3.5 Возможность осуществления расчетов  

с пассажирами в безналичной форме 
5 Подтверждается наличием договора с оператором 

автоматизированной системы учета и оплаты 

проезда пассажиров и перевозки багажа на 

автомобильном и наземном электрическом 

транспорте на территории Мурманской области 

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных 

средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления 

регулярных перевозок в течение срока действия 

свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок 

до 3-х лет - 5 

до 5 лет - 3 

до 10 лет и больше - 0 

Начисляется за максимальный срок эксплуатации 

транспортных средств с момента выпуска из 

числа заявляемых на маршрут в течение срока 

действия свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту. Подтверждается 

письменным обязательством обновления 

подвижного состава 

 

 

 

__________________ 
 


